






Mersin İl Tarım ve Orman Müdürlüğü

"2016-2023 Yılları Arasında Gerçekleştirdiğimiz Projeler"

No	PROJE ADI	HİBE SAĞLAYICI	HİBE PROGRAMI	BÜTÇESİ	YIL	PROJE ÖZETİ	FOTOĞRAFLAR
1	PCM(Proje Döngü Yönetimi) Eğitimi	ÇKA (Çukurova Kalkınma Ajansı)	Teknik Destek	₺15.000,00	2016	Hibe programlarına yönelik projelerin hazırlanması ve yazılması, fonlanan projelerin yönetimi ve değerlendirilmesi konularında personellerimizin yetkinliklerinin artırılması amacıyla 25 personelimize Uygulamalı Proje Yazma Eğitimi verildi.	
2	İnsansız Hava Aracı (Drone) Eğitimi Projesi	ÇKA (Çukurova Kalkınma Ajansı)	Teknik Destek	₺15.000,00	2017	Mersin İl Tarım ve Orman Müdürlüğünde görevli 25 personelimize Sivil Havacılık Genel Müdürlüğünce 22.02.2016 tarihinde yayımlanan İnsansız Hava Araçları talimatı kapsamında Drone (İnsansız Hava Aracı, İHA) eğitimi verildi.	
3	Uygulamalı Erasmus Plus Proje Yazma Eğitimi	ÇKA (Çukurova Kalkınma Ajansı)	Teknik Destek	₺15.000,00	2017	Erasmus Plus hibe programlarına yönelik projelerin hazırlanması ve yazılması, fonlanan projelerin yönetimi ve değerlendirilmesi konularında personellerimizin yetkinliklerinin artırılması amacıyla 25 personelimize Uygulamalı Erasmus Plus Proje Yazma Eğitimi verildi.	
4	GÖÇERLERİN EKONOMİK ve SOSYAL SEVİYELERİNİN GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ	ÇKA (Çukurova Kalkınma Ajansı)	Güdümlü Proje	₺2.115.470,00	2017	Projemiz, Çukurova Kalkınma Ajansının Güdümlü Proje Desteği Kapsamında, Mersin İli Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği ile ortak olarak hazırlanmıştır. Bu projede Mersin ilinde yaşayan göçerlerin ekonomik ve sosyal seviyelerinin geliştirilmesi amaçlanmıştır.	
5	SURİYELİ MÜLTECİLERİN İŞ EĞİTİMİ PROJESİ-1	FAO (Dünya Gıda Örgütü)	FAO	₺208.000,00	2017	Proje kapsamında 120 Suriyeli mülteci ve 30 Türk vatandaşına narenciye paketleme tesislerinde teorik ve pratik iş eğitimleri verilmiştir.	

6	Yaşat ve Üret	ÇKA (Çukurova Kalkınma Ajansı)	Mali Destek	₺858.920,00	2018	İlimizin 13 ilçesinin hayvansal işletmelerinde üretim, bakım ve hizmet altyapısını destekleyerek, kırsal alanların geçim kaynağı olan büyükbaş hayvan işletmelerindeki buzağı ölümlerine neden olan hastalıkların önüne geçilmesi genel amacımızı oluşturmaktadır.	
7	Qgis (Coğrafi Bilgi Sistemi) Eğitimi	ÇKA (Çukurova Kalkınma Ajansı)	Teknik Destek	₺25.000,00	2018	Mersin İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğümüze bağlı ilimizin ilçe müdürlüklerinde çalışan Toplam 30 personelimize 10 iş günü içerisinde Müdürlüğümüzün toplantı salonunda QGIS (Quantum GIS) Temel ve Detay Seviye (Coğrafi Bilgi Sistemi) eğitimlerinin verilmesi projemizin içeriğini oluşturmaktadır.	
8	Akdeniz Meyve Sineği İle Biyoteknik Mücadele Projesi	Kalkınma Bakanlığı	Kalkınma Bakanlığı	₺10.500.000,00	2018	2018 yılında şeftali üretim alanlarında Akdeniz Meyve Sineğine karşı biyoteknik mücadele yönteminin kullanıldı. Bu projede üreticilere kitlesel yakalama tuzaklarının dağıtılması ve toplu mücadele ile Akdeniz Meyve Sineğinin baskı altına alınması genel amacımızı oluşturmaktadır.	
9	SURİYELİ MÜLTECİLERİN İŞ EĞİTİMİ PROJESİ-2	FAO (Dünya Gıda Örgütü)	FAO	₺430.000,00	2018	Proje kapsamında 80 Suriyeli mülteci ve 20 Türk vatandaşına süs bitkileri , tavukçuluk, narenciye ve sert çekirdekli meyve üretimi ve paketlenmesi ve seracılık konularında, 25'şer kişilik 4 grup halinde teorik ve pratik iş eğitimleri verilmektedir.	
10	KADIN ÖĞRENIYOR FIDANLAR ÇİÇEK AÇIYOR- SERTİFİKALI TURUNÇGİL FIDANI YETİŞTİRİCİLİĞİ PROJESİ	EYDB (Kadın Çiftçiler Tarımsal Yayımlar Programı)	Tarım ve Orman Bakanlığı	₺148.000,00	2018	2017 yılında hazırlanan Kadın Öğreniyor Fidanlar Çiçek Açıyor- Sertifikalı Turunçgil Fidanı Yetiştiriciliği projesi Bakanlığımız Eğitim ve Yayımlar Dairesi Başkanlığına gönderilerek 2018 yılı yatırım programına alınmıştır. -Proje uygulama süreci içerisindeki proje tanıtım faaliyetleri Ocak-Şubat-Mart ayları içerisinde gerçekleştirilmiştir. 40 kadın çiftçiye Nisan- Mayıs aylarında 15 günlük teorik -pratik anlatımlarla gerçekleştirilen fidan yetiştiriciliği eğitimi verilmiştir. Ayrıca proje eğitimlerine katılan ve fidan yetiştiriciliği faaliyetinde bulunan 7 kadın çiftçimiz ile İspanya-Valencia şehrine teknik ziyaret gerçekleştirilmiştir.	

11	İnovatif Hayvan Yetiştiriciliği Eğitimi	ÇKA (Çukurova Kalkınma Ajansı)	Teknik Destek	₺15.000,00	<u>2019</u>	Müdürlüğümüzün toplantı salonunda ekonomik olarak yetiştiriciliği yapılan çiftlik hayvanlarının ve hayvansal ürünlerin daha doğru üretilmesine katkı sağlamak amacıyla personellerimize İnovatif Hayvan Yetiştiriciliği Eğitimi verildi.	
12	TS OIC/SMIIC Helal Gıda Uzman Eğitimi	ÇKA (Çukurova Kalkınma Ajansı)	Teknik Destek	₺25.000,00	<u>2019</u>	Helal gıda sertifikasının güvenilirliğinin artırılmasını sağlamak amacıyla Müdürlüğümüze bağlı il ve ilçe müdürlüklerimizde çalışan Toplam 25 personelimize 3+1 iş günü içerisinde Müdürlüğümüzün toplantı salonunda helal gıda teknik inceleme kuralları, TS EN ISO 22000 standardı,yasal şartlar, helal gıda teknik inceleme uzmanının kişisel nitelikleri, denetim teknikleri ve aşamaları eğitimi verildi.	
13	SURİYELİ MÜLTECİLERİN İŞ EĞİTİMİ PROJESİ-3	FAO (Dünya Gıda Örgütü)	FAO	₺360.000,00	<u>2019</u>	Proje kapsamında 53 Suriyeli mülteci ve 22 Türk vatandaşına narenciyeye ve sert çekirdekli meyve üretimi ve paketlemesi konularında, 25'şer kişilik 3 grup halinde teorik ve pratik iş eğitimleri verilmiştir.	
14	Fizibilite Etüdü Hazırlama Eğitimi	ÇKA (Çukurova Kalkınma Ajansı)	Teknik Destek	₺15.000,00	<u>2019</u>	İl Müdürlüğümüzün toplantı salonunda il ve ilçelerimiz den 30 personelimizin katılımıyla Fizibilite Etüdü Hazırlama Eğitimi verildi.	

15	Kadın Emeliyle Dağlardan Gelen Şifa: Alıç	EYDB (Kadın Çiftçiler Tarımsal Yeniliklerle Buluşuyor Programı)	Tarım ve Orman Bakanlığı	€30.000,00	2019	<ul style="list-style-type: none"> Proje kapsamında Silifke, Mezitli ve Toroslar ilçelerinde yaşayan toplam 23 kadın çiftçiye Tıbbi Aromatik Bitki Yetiştiriciliği Eğitimi verilmiştir. Eğitimler iki aşamada gerçekleştirilmiş olup, eğitimin ilk kısmı Silifke Atatürk El Sanatları Eğitim Merkezi Müdürlüğünde ikinci kısmı Mersin İl Tarım ve Orman Müdürlüğünde verilmiştir. Proje eğitimleri Halk Eğitim Merkezi ve İŞKUR Müdürlükleri ile ortaklaşa gerçekleştirilmiş ve sertifikalandırılmamıştır. Proje eğitimleri sonrasında kursiyerlerle birlikte Hatay Mustafa Kemal Üniversitesine ziyarette bulunmuş ve deneme alanında uygulanan alıç yetiştirme yöntemleri kadın çiftçilerimize tanıtılmıştır. 	
16	Limonda Uygun Ambalaj ve Depolama Yöntemlerinin Üreticilere Tanıtımı	EYDB (Tarımsal Yenilik- Yayım Programı)	Tarım ve Orman Bakanlığı	€33.000,00	2019	Bakanlığımız Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı Yenilik- Yayım Programı kapsamında hazırlanan Limonda Uygun Ambalaj ve Depolama Yöntemlerinin Üreticilere Tanıtımı Projesi kapsamında Çukurova Üniversitesi Bahçe Bitkileri Öğretim Üyesi Prof. Dr. Okan ÖZKAYA'nın destekleri ile hazırlanan limon hasadı, hasat sonrası depolama, kullanılacak kimyasallar ve ambalaj malzemeleri ile ilgili 5.000 adet broşür, 1.000 adet kitapçık basımı gerçekleştirildi. Ayrıca teknik personeller ve önder çiftçilerin katılımı ile 4 adet eğitim toplantısı gerçekleştirildi.	
17	Mersin İli Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Makine Parkı Projesi	TKDK (IPARD2)	Çiftlik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi ve İş Geliştirme (Makine Parkları)	€516.840,00	2020	Söz konusu projemizde ilimizin Toroslar İlçesine bağlı Evcli Mahallesi'nde bulunan taşınmaz üzerine, birliğimize kayıtlı üreticilerimizin yıl içerisinde ihtiyaç duyacakları makine ve ekipmanlarının kullanımını sağlamak amaçlanmıştır. Proje kapsamında; *20 Adet Römork (3,5 ton) *20 Adet Su Tankeri (3 ton) Alımı gerçekleştirilmiştir	
18	Üstün Özellikli Muz Çeşidi 'Alata Azmanı' Yayım Projesi	EYDB (Tarımsal Yenilik- Yayım Programı)	Tarım ve Orman Bakanlığı	€18.500,00	2020	Tarımsal yeniliklerin çiftçilerimiz başta olmak üzere hedef kitlelere ulaştırılması ve yaygınlaştırılması amacıyla İl Müdürlüğümüzce hazırlanan ve Alata Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsü işbirliği ile yürüttüğümüz tarımsal yeniliklerin yaygınlaştırılması yayım projesi "Üstün Özellikli Muz Çeşidi Alata Azmanı Projesi" kapsamında 100 çiftçiye eğitim verimistir. Alata azmanı muz çeşidinin tanıtımı ile bu çeşide olan ilginin artması ve projenin basında yer alması sağlanmıştır.	
19	Kompost Üreten Kadından Tarıma ve Geri Dönüşüme Tam Destek Projesi	EYDB (Kadın Çiftçiler Tarımsal Yayım Programı)	Tarım ve Orman Bakanlığı	€70.000,00	2020	Bakanlığımız Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı Kadın Çiftçiler Tarımsal Yayım Projesi kapsamında hazırlanan Kompost Üreten Kadından Tarıma ve Geri Dönüşüme Tam Destek Projesi Toroslar Belediyesi, Akdeniz Belediyesi, Çukurova Üniversitesi ve Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi ortaklığında yürütülmüştür. Tarımda görünmez iş gücüne sahip olan 40 kadın çiftçilerimize projemiz kapsamında kompost gübre üretimi ile ilgili teorik ve uygulamalı eğitimler verilmiştir. Eğitimler: Çukurova Üniversitesi, Tarım Makinaları ve Teknolojileri Mühendisliği Bölümü, Öğretim Üyesi Doç. Dr. Sait M.SAY tarafından gerçekleştirilmiştir.	






20	Işıkli, Yeşilovacık, İmamuşığı ve Hırmanlı Mahalleleri Entegre Tarımsal Kalkınma Projesi (SİLİFKE)	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü	ENTEGRE TARIMSAL KALKINMA PROGRAMI	₺657.565,00	<u>2021</u>	15-31.07.2021 tarihleri arasında meydana gelen orman yangınları sonucunda Silifke ilçesi Işıkli, Yeşilovacık, İmamuşığı ve Hırmanlı Mahalleleri de zarar görmüştür. Bu proje ile mahalleler genelinde zarar gören tarım ve hayvancılık işletmelerinin zararlarının telafi edilmesi, çiftçilerin maddi ve manevi olarak desteklenmesi, il ve ilçe tarımsal üretim faaliyetlerinin devamlılığının sağlanması projemizin amacını oluşturmaktadır	
21	Aydıncık İlçesi Atatürk Mahallesi Yangın Sahası Entegre Tarımsal Kalkınma Projesi	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü	ENTEGRE TARIMSAL KALKINMA PROGRAMI	₺216.362,44	<u>2021</u>	15-31.07.2021 tarihleri arasında meydana gelen orman yangınları sonucunda Aydıncık İlçesi Atatürk Mahallesi de zarar görmüştür. Bu proje ile söz konusu mahalleimiz genelinde zarar gören tarım ve hayvancılık işletmelerinin zararlarının telafi edilmesi, çiftçilerin maddi ve manevi olarak desteklenmesi, il ve ilçe tarımsal üretim faaliyetlerinin devamlılığının sağlanması projemizin amacını oluşturmaktadır	
22	Aydıncık İlçesi Duruhan Mahallesi Yangın Sahası Entegre Tarımsal Kalkınma Projesi	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü	ENTEGRE TARIMSAL KALKINMA PROGRAMI	₺64.377,16	<u>2021</u>	15-31.07.2021 tarihleri arasında meydana gelen orman yangınları sonucunda Aydıncık İlçesi Duruhan Mahallesi de zarar görmüştür. Bu proje ile söz konusu mahalleimiz genelinde zarar gören tarım ve hayvancılık işletmelerinin zararlarının telafi edilmesi, çiftçilerin maddi ve manevi olarak desteklenmesi, il ve ilçe tarımsal üretim faaliyetlerinin devamlılığının sağlanması projemizin amacını oluşturmaktadır	
23	Aydıncık İlçesi Karadere Mahallesi Yangın Sahası Entegre Tarımsal Kalkınma Projesi	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü	ENTEGRE TARIMSAL KALKINMA PROGRAMI	₺2.126,55	<u>2021</u>	15-31.07.2021 tarihleri arasında meydana gelen orman yangınları sonucunda Aydıncık İlçesi Karadere Mahallesi de zarar görmüştür. Bu proje ile söz konusu mahalleimiz genelinde zarar gören tarım ve hayvancılık işletmelerinin zararlarının telafi edilmesi, çiftçilerin maddi ve manevi olarak desteklenmesi, il ve ilçe tarımsal üretim faaliyetlerinin devamlılığının sağlanması projemizin amacını oluşturmaktadır	
24	Aydıncık İlçesi Karaseki Mahallesi Yangın Sahası Entegre Tarımsal Kalkınma Projesi	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü	ENTEGRE TARIMSAL KALKINMA PROGRAMI	₺367.629,42	<u>2021</u>	15-31.07.2021 tarihleri arasında meydana gelen orman yangınları sonucunda Aydıncık İlçesi Karaseki Mahallesi de zarar görmüştür. Bu proje ile söz konusu mahalleimiz genelinde zarar gören tarım ve hayvancılık işletmelerinin zararlarının telafi edilmesi, çiftçilerin maddi ve manevi olarak desteklenmesi, il ve ilçe tarımsal üretim faaliyetlerinin devamlılığının sağlanması projemizin amacını oluşturmaktadır	

25	Aydıncık İlçesi Merkez Mahallesi Yangın Sahası Entegre Tarımsal Kalkınma Projesi	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü	ENTEGRE TARIMSAL KALKINMA PROGRAMI	₺99.871,42	<u>2021</u>	15-31.07.2021 tarihleri arasında meydana gelen orman yangınları sonucunda Aydıncık İlçesi Merkez Mahallesi de zarar görmüştür. Bu proje ile söz konusu mahalleimiz genelinde zarar gören tarım ve hayvancılık işletmelerinin zararlarının telafi edilmesi, çiftçilerin maddi ve manevi olarak desteklenmesi, İl ve İlçe tarımsal üretim faaliyetlerinin devamlılığının sağlanması projemizin amacını oluşturmaktadır	
26	Aydıncık İlçesi Pembecek Mahallesi Yangın Sahası Entegre Tarımsal Kalkınma Projesi	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü	ENTEGRE TARIMSAL KALKINMA PROGRAMI	₺149.029,77	<u>2021</u>	15-31.07.2021 tarihleri arasında meydana gelen orman yangınları sonucunda Aydıncık İlçesi Pembecek Mahallesi de zarar görmüştür. Bu proje ile söz konusu mahalleimiz genelinde zarar gören tarım ve hayvancılık işletmelerinin zararlarının telafi edilmesi, çiftçilerin maddi ve manevi olarak desteklenmesi, İl ve İlçe tarımsal üretim faaliyetlerinin devamlılığının sağlanması projemizin amacını oluşturmaktadır	
27	Aydıncık İlçesi Yenikaş Mahallesi Yangın Sahası Entegre Tarımsal Kalkınma Projesi	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü	ENTEGRE TARIMSAL KALKINMA PROGRAMI	₺182.197,55	<u>2021</u>	15-31.07.2021 tarihleri arasında meydana gelen orman yangınları sonucunda Aydıncık İlçesi Yenikaş Mahallesi de zarar görmüştür. Bu proje ile söz konusu mahalleimiz genelinde zarar gören tarım ve hayvancılık işletmelerinin zararlarının telafi edilmesi, çiftçilerin maddi ve manevi olarak desteklenmesi, İl ve İlçe tarımsal üretim faaliyetlerinin devamlılığının sağlanması projemizin amacını oluşturmaktadır	
28	UYGULAMALI TEKNE KULLANIMI VE TEKNE ÜSTÜ DONANIM EĞİTİMİ	ÇKA (Çukurova Kalkınma Ajansı)	Teknik Destek	₺50.000,00	<u>2021</u>	Kıyı şeridinde yer alan 9 ilçe müdürlüğümüzde görev alan toplam 30 Su Ürünleri Mühendisimize proje kapsamında 10 iş günü içerisinde toplam 60 saatlik uygulamalı tekne kullanımı ve tekne üstü donanım eğitimi verilmesi projemizin amacını oluşturmaktadır.	
29	Adaçayı Yetiştiriciliği Projesi (Aydıncık)	Tarım ve Orman Bakanlığı	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü	₺82.200,00	<u>2021</u>	İlçemizde boş bırakılan, atıl durumda bulunan ve nadasa bırakılan araziler ile mevcut durumda işlemeli tarıma uygun olmayan arazilerde uygun tarımsal üretim yöntemleri kullanmak suretiyle tarımsal hasılların Adaçayı Yetiştiriciliği ile artırılması amaçlanmıştır.	

30	Badem ve Ceviz İkili Projesi (Gölnar)	Tarım ve Orman Bakanlığı	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü	₺78.466,00	2021	Gölnar ilçemizde kullanılmayan tarım arazisi ve ekonomik ömrünü tamamlamış bahçelerde sayısı Badem ve ceviz çeşitleriyle üretimde artış sağlanması amaçlanmıştır.	
31	Osmanlı Yedigözü Salep Yetiştiriciliği Projesi(Toroslar)	Tarım ve Orman Bakanlığı	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü	₺80.080,00	2021	Mersin İlimiz Toroslar İlçemizin toprak yapısı ve iklim özelliği salep bitkisinin üretimine uygun olup, salebin yaygınlaştırılması, doğadan toplanmadan kültüre alınarak yetiştirilmesinin sağlanması, çiftçilerimize ve ülkemize gelir kaynağı oluşturması, salep yetiştiriciliği imkânlarının belirlenmesi, gen kaynaklarının korunması, çiftçi ailesinin yaşadığı kırsal bölgede kalmasını sağlayarak şehirlere göçün önlenmesi, ekilmeyen atıl durumdaki tarım arazilerinin üretime kazandırılması, milli ekonomiye gelir sağlanması amaçlanmıştır.	
32	Kekik Yetiştiriciliği Projesi (Çamlıyayla)	Tarım ve Orman Bakanlığı	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü	₺58.509,00	2021	Çamlıyayla İlçesi'nde miras yolu ile küçük parçalara ayrılmış, coğrafi yapı nedeniyle eğimli ve taşlı atıl arazilerin bakımı ve yetiştirilmesi daha kolay olan kekik bitkisi ile değerlendirilmesi ve bölge insanına gelir sağlanması amaçlanmıştır.	
33	Keçiboynuzuyla (Harnup) Şifa Kaynağı Oluşur Projesi (Erdemli)	Tarım ve Orman Bakanlığı	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü	₺73.400,00	2021	Akdeniz iklimine özgü, Ekonomik değeri yüksek, sağlık açısından son derece önemli, şifa kaynağı tıbbi ve aromatik bir bitki olan Keçiboynuzunun (Harnup) Mersin İli Erdemli İlçesinin kırsal dezavantajlı mahallerinde Keçiboynuzu (Harnup) çeşitleri, yetiştiriciliği, aşılama, bakım, besleme ve hasat ile kullanım bilgilerinin yer aldığı bilgiler sosyal medya ve teknik personelin saha çalışmaları ile paylaşılarak yayım faaliyetleri yapılmıştır. Yayım faaliyetlerinden sonra Keçiboynuzu (Harnup) fidanı dağıtımıyla kısıtlı su kullanımının olduğu, işemeli tarıma uygun olmayan marjinal tarım arazilerinin ekonomiye kazandırılması, kırsalda yaşayan kesimin ekonomik gücünün yükseltilmesi kırsaldan kente göçü önlemesi ile bölge ve ülke ekonomisine katkı sağlanması amaçlanmıştır.	
34	Sumak Yetiştiriciliğini Yaygınlaştırma Projesi (Gölnar)	Tarım ve Orman Bakanlığı	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü	₺101.200,00	2021	Kırsal kalkınma, Kırsal halkın ülke gelişmişliğinden ve refahından yerinde kalarak pay almasını sağlamaktır. Amacımız kırsal bölgelerimizde bakımı kolay olan toprak isteği bakımından çok fazla seçici olmayan az alandan çok gelir sağlayıcı sumak bitkinin yetiştiriciliğini başlatıp yaygınlaştırmaktır. İklim isteği bakımından seçici olmayan, karasal iklim özelliği gösteren yerlerde de rahatlıkla yetiştirilebilen, toprak isteği yönünden de seçici olmayan, doğal ortamda çok kıraç alanlarda da iyi geliştiği görülen sumak bitkisinin kırsal bölgelerimizde yaygınlaştırılıp ekonomik hayata katkı sağlanması amaçlanmıştır.	

35	Sarımsak Yetiştiriciliği Projesi (Silifke-Toroslar)	Tarım ve Orman Bakanlığı	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü	₺412.100,00	<u>2021</u>	İlçemizde yaklaşık 50 dekada üretilen sarımsak yetiştiriciliğinin yaygınlaştırılarak ekilmeyen arazilerin tarıma kazandırılması ve kuru tarım yapılan arazilerinde daha yüksek gelir getiren sarımsak yetiştiriciliğine yöneltilmesi amaçlanmıştır.	
36	Karabuğdayda Ak Günlük Projesi (Tarsus)	Tarım ve Orman Bakanlığı	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü	₺31.800,00	<u>2021</u>	İnsan beslenmesinde (unu, danesi ve gövde kısımları), hayvan beslenmesinde, bal bitkisi olarak arı beslenmesinde, yeşil gübre ve toprak düzenleyicisi olarak, diyet bitkisi ve tıbbi bitki olarak kullanılmaktadır. Çok yönlü kullanım özelliğine sahip Karabuğdayın tanıtılması ve üretiminin teşvik edilmesi amaçlanmıştır.	
37	Sıra Baharatı (Kimyon) Yetiştiriciliği Projesi (Toroslar)	Tarım ve Orman Bakanlığı	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü	₺87.200,00	<u>2021</u>	Projemizle yoğun kar yağışından etkilenen bölgelere ve sulama suyu sıkıntısı olan bölgelerde Sıra (kimyon) yetiştiriciliği yapılarak boş ve kullanılmayan araziler tarıma kazandırılacak bunun yanında bölgemiz üreticilerine alternatif bir üretim modeli sunulması amaçlanmıştır.	
38	Safran Yetiştiriciliği Projesi (Yenişehir)	Tarım ve Orman Bakanlığı	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü	₺100.000,00	<u>2021</u>	Değirmençay mahallesinde safran yetiştiriciliği yapmak sureti ile çiftçilerimizin gelir ve refah düzeyini arttırmak amaçlanmıştır.	
39	Sumak Yetiştiriciliği Projesi (Toroslar)	Tarım ve Orman Bakanlığı	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü	₺31.782,00	<u>2021</u>	Projemizle sulama suyu sıkıntısı olan bölgelerde Sumak yetiştiriciliği yapılarak boş ve kullanılmayan, atıl kalmış araziler tarıma kazandırılacak bunun yanında bölgemiz üreticilerine alternatif bir üretim modeli sunulacak çiftçilerimizde farkındalık yaratarak, onları da üretime teşvik edecek ekonomik anlamda faydalanmalarını sağlamak amaçlanmıştır.	

40	Damla Sulama Yöntemiyle Çeltik Üretimini Yaygınlaştırılması Projesi (Silifke)	Tarım ve Orman Bakanlığı	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü	₺160.000,00	<u>2021</u>	Son yıllarda yaşanan kuraklık nedeniyle su sıkıntılarının önüne geçebilmek ve bölgemizde damla sulama yöntemi ile çeltik ekim alanlarının artırılması ve çeltik ekilemeyen boş arazilerin ekonomimize kazandırılması amaçlanmıştır	
41	Kırmızı Toprakların mucizesi Keçiboynuzu (Tarsus, Gülnar, Erdemli, Silifke, Bozyazı, Anamur, Toroslar, Mezitli ve Aydıncık)	İl Müdürlüğümüz	Döner Sermaye	₺480.300,00	<u>2021</u>	İlimiz çiftçilerini küçük ve parçalı üretim alanlarından yüksek gelir elde edebilecekleri ürünlere yönlendirmek, atıl durumda olan tarım arazilerinin tarıma kazandırılmasını sağlamak ve ilimizde yangına maruz kalan alanların tarımsal üretime kazandırılması için 9 ilçemizde toplamda 1250 da'lık alanda aşılı Keçiboynuzu (Harnup) fidanı dağıtımını yaparak, üreticilerimize Keçiboynuzu (Harnup) yetiştiriciliği ve üretimi konusunda eğitim verilmesi sağlanacaktır.	
42	İlkaltın Kivi Çeşidi ile Geleceğe Yatırım Yap Projesi	EYDB (Tarımsal Yenilik- Yayımlar Programı)	Tarım ve Orman Bakanlığı	₺20.500,00	<u>2021</u>	Bakanlığımız Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığınca yürütülen Yenilik, Yayımlar ve Tarımsal Yayımlar Projeleri kapsamında İl Müdürlüğümüz ve Yalova Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü ile ortaklaşa hazırlanan ve 2021 yılında uygulanmakta olan "İlkaltın Kivi Çeşidi ile Geleceğe Yatırım Yap" projesi kapsamında; Toroslar İlçesi Çaçlarca mahallesi ile Silifke İlçesi Sömek ve Hüseyinler mahallelerinde İlkaltın kivi çeşidi aşılması yapıldı. Kivi yetiştiriciliği konularında çiftçilere eğitim verildi.	
43	Tatlıpatatesin Şifası Kadının Gücü ile Birleşiyor Projesi	EYDB (Kadın Çiftçiler Tarımsal Yeniliklerle Buluşuyor Programı)	Tarım ve Orman Bakanlığı	₺48.000,00	<u>2021</u>	Bakanlığımız Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı Kadın Çiftçiler Tarımsal Yeniliklerle Buluşuyor Projesi programı kapsamında hazırlanan Tatlıpatatesin Şifası Kadının Gücü ile Birleşiyor Projesi Aydıncık ve Mezitli İlçelerinde uygulanmıştır. Proje Niğde Ömer Halis Demir Üniversitesi ve Hatay Zeytinlik Araştırma Enstitüsü ile ortaklaşa yürütülmüştür. Söz konusu projede 2 da tatlı patates deneme alanı kurulmuştur. 40 adet kadın çiftçiye tatlı patates yetiştiriciliği konusunda eğitimler verilmiştir. Tatlı patates ekim alanlarını görmek üzere kadın çiftçilerimizle birlikte Hatay İli Arsuz İlçesine teknik ziyaret gerçekleştirilmiştir.	
44	Yapay Resif Bloklarının İmal Edilmesi ve Deniz Tabanına Yerleştirilmesi Projesi	Tarım ve Orman Bakanlığı	Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürlüğü	₺2.000.000,00	<u>2021</u>	İlimizin Erdemli İlçesinde belirlenecek koordinatlara düşük maliyetli ve doğaya uyumlu beton bloklar kullanarak yapay resif bölgeleri oluşturmak projemizin amacını oluşturmaktadır.	

45	Tarımda Uzaktan Algılama ve Görüntü İşleme Teknolojisi Eğitimi	ÇKA (Çukurova Kalkınma Ajansı)	Teknik Destek	₺50.000,00	2022	Tarımsal Yeniliklerin çiftçilere benimsetilmesi ve teknolojik yöntemlerin çiftçiler yoluyla sahaya aktarılmasını amaçlayan projemiz kapsamında öncelikli olarak drone kullanım eğitimi almış 40 teknik personele görüntü işleme yöntemlerinin öğretildiği 10 günlük bir eğitim verilmiştir.	
46	Mersin İli Damazlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Makine Parkı Projesi-2	TKDK (IPARD2)	Çiftlik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi ve İş Geliştirme (Makine Parkları)	₺4.340.000,00	2022	Söz konusu projemizde İlimizin Toroslar İlçesine bağlı Evcilli Mahallesi'nde bulunan taşınmaz üzerine, birliğimize kayıtlı üreticilerimizin yıl içerisinde ihtiyaç duyacakları makine ve ekipmanlarının kullanımını sağlamak amaçlanmıştır. Proje Kapsamında; *40 Adet Römork (3,5 ton) *70 Adet Su Tankeri (3 ton) Alımı gerçekleştirilmiştir	
47	Şevketi Bostanla Şifanıza Bol Olsun	Tarım ve Orman Bakanlığı	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü 2022 Yılı Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi Projesi	₺18.400,00	2022	"Şevketi Bostanla Şifanıza Bol Olsun Projesi" kapsamında, 2 kadın üreticiye 2 dekarlık arazi tahsis edildi. Proje çerçevesinde, Ege Tarımsal Araştırma Enstitüsü'nden tohumlar temin edildi. Ayrıca, damla sulama sistemi ve gübre kullanımı da projenin bir parçası olarak uygulanmıştır. Tohum ekim işlemi Ağustos sonunda gerçekleştirildi. Bu proje ile ilgili olarak şifalı bitkilerin yetiştirilmesi ve üretim süreçlerinin desteklenmesi hedeflenmektedir.	
48	Arslanköy' De Gül Burnu (Kuşburnu)	Tarım ve Orman Bakanlığı	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü 2022 Yılı Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi Projesi	₺13.400,00	2022	"Arslanköy'de Gül Burnu (Kuşburnu) Projesi" kapsamında 2 dekarlık alanda 2 üreticiye destek sağlandı. Proje kapsamında 320 adet fidan, Haziran ayında Ege Tarımsal Araştırma Enstitüsü'nden temin edilerek dikildi. Bu proje, kuşburnu yetiştiriciliğini teşvik etmeyi amaçlayan bir girişimin bir parçasıdır ve bölgeye fidanların ekilmesiyle ilgili önemli bir adım atmıştır.	
49	Turunçgillerde İyi Tarım Uygulamaları İle Kazancınız Bol Olsun Projesi	Tarım ve Orman Bakanlığı	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü 2022 Yılı Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi Projesi	₺449.224,00	2022	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğümüz tarafından finansa edilen ve İlimiz Akdeniz, Erdemli, Mezitli ve Tarsus İlçelerinde uygulanan Turunçgillerde İyi Tarım Uygulamaları İle Kazancınız Bol Olsun Projesi kapsamındaki 140 üreticilerin yaprak, toprak ve su analizleri yapıldı. Analizler, Sertifikasyon ücreti	

50	Tatlı Patates İle Üretimde Tat	Tarım ve Orman Bakanlığı	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü 2022 Yılı Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi Projesi	₺102.200,00	2022	Tatlı Patates İle Üretimde Tat Projesi" kapsamında 19 üreticiye 25 dekarlık alan tahsis edilmiştir. Proje çerçevesinde 75.000 adet fide, Mayıs ayında dikilmiştir. Hasat işlemi ise Ağustos sonunda gerçekleştirildi. Bu proje, tatlı patates üretimini teşvik etmeyi hedeflemekte olup, üreticilere önemli bir destek sağlamaktadır.	
51	Verimli Hilal Bölgesinde Yerli Ve Milli Arpa Tohumlarının Dağıtılması	Tarım ve Orman Bakanlığı	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü 2022 Yılı Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi Projesi	₺1.000.000,00	2022	Verimli Hilal Bölgesinde Yerli ve Milli Arpa Tohumlarının Dağıtılması Projesi" kapsamında, 83.000 kg arpa tohumu, 3320 dekarlık alanda sonbahar ekimine tabi tutulmuş ve hasat işlemi tamamlanmıştır. Bu proje, yerli ve milli arpa tohumlarının bölgedeki kullanımını artırmayı amaçlamakta ve bu konuda önemli bir adım olarak değerlendirilmektedir.	
52	Tarsus'ta Soyanın Gücü	Tarım ve Orman Bakanlığı	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü 2022 Yılı Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi Projesi	₺199.500,00	2022	Tarsus'ta Soyanın Gücü Projesi" kapsamında, yaklaşık 801 dekar alanda 60 üreticiye yaklaşık 5700 kg tohum desteği sağlanmıştır. Tohum ekimi, Haziran ayında başarıyla gerçekleştirilmiştir ve hasat yapılmıştır. Bu proje, bölgedeki soya üretimini teşvik etmeyi amaçlayan önemli bir girişimdir.	
53	Milli Nohut Tohumlarımız Toprak İle Buluşması	Tarım ve Orman Bakanlığı	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü 2022 Yılı Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi Projesi	₺180.000,00	2022	Milli Nohut Tohumlarımız Toprak İle Buluşması Projesi" kapsamında toplamda 27 üreticiye, 881 dekar alanda 18 üreticiye 460 dekar alanda ve 4600 kg tohum Gülnar'a, 9 üreticiye ise 421 dekar alanda ve 4400 kg tohum Mut'a destek sağlanmıştır. Tohum ekimi Nisan'ın üçüncü haftasından sonra gerçekleştirilmiştir. Gülnar ilçesinde hasat işlemi 20 Temmuz'da, Mut ilçesinde ise Ağustos sonunda başarıyla tamamlanmıştır. Bu proje, milli nohut tohumlarının yerel üreticiler aracılığıyla ekilmesini teşvik etmeyi amaçlamaktadır.	
54	Çukurovaya Ektik Soya, Tükettik Doya Doya	Tarım ve Orman Bakanlığı	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü 2022 Yılı Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi Projesi	₺1.333.230,00		Çukurovaya Ektik Soya, Tükettik Doya Doya Projesi" kapsamında, 2.898 dekar alanda 78 üreticiye toplamda 28.975 kg tohum dağıtılmış ve bu tohumlar ekim için kullanılmıştır. Proje kapsamında başarılı bir ekim gerçekleştirilmiş ve hasat işlemi tamamlanmıştır. Bu proje, soya üretimini teşvik etmeyi amaçlamakta ve bölgedeki üreticilere önemli destek sağlamaktadır.	

55	Güneşten Gelen Bereket:Günebakan	Tarım ve Orman Bakanlığı	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü 2022 Yılı Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi Projesi	₺308.250,00	2022	Güneşten Gelen Bereket: Günebakan Projesi" kapsamında, 1200 dekar alanda toplam 46 üreticiye 800 kg tohum dağıtılmıştır. Bu tohumlar, projenin amacına uygun olarak kullanılmıştır. Bu proje, güneş enerjisi kullanımının artırılmasını ve tarım verimliliğinin güneş enerjisiyle desteklenmesini teşvik etmeyi amaçlamaktadır.	
56	Turuncgillerde İyi Tarım Uygulamaları İle Kazancınız Bol Olsun Projesi-2	Tarım ve Orman Bakanlığı	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü 2022 Yılı Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi Projesi	₺269.500,00	2022	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğümüz tarafından finansa edilen ve İlimiz Akdeniz, Erdemli, Mezitli ve Tarsus İlçelerinde uygulanan Turuncgillerde İyi Tarım Uygulamaları İle Kazancınız Bol Olsun Projesi kapsamında 2.990,76 dekar alanda 52 üreticinin yaprak, toprak ve su analizleri yapıldı. Analizler, Sertifikasyon ücreti	
57	Yerli Nohut Çeşitleriyle Nadas Alanları Daralıyor	Tarım ve Orman Bakanlığı	Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü 2022 Yılı Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi Projesi	₺1.334.905,00	2022	Yerli Nohut Çeşitleriyle Nadas Alanları Daralıyor Projesi" kapsamında, 2.082 dekar alanda toplam 72 üreticiye 41.640 kg tohum dağıtılmıştır. Bu tohumlar, projenin amacına uygun olarak kullanılarak ekim yapılmıştır. Bu proje, yerli nohut çeşitlerinin yaygınlaştırılmasını ve nadas alanlarının daha verimli bir şekilde değerlendirilmesini hedeflemektedir.	
58	Kızılova Obruk Peyniri Coğrafi Tescil İşareti Alınması Danışmanlığı	ÇKA (Çukurova Kalkınma Ajansı)	Teknik Destek	₺75.000,00	2023	Projemiz ile Müdürlüğümüz ve Mersin İlçe Tarım ve Orman Müdürlükleri personeline 10 iş günü içerisinde Kızılova Obruk Peyniri Coğrafi Tescil İşareti Alınması Danışmanlığı eğitim verilmesi amaçlanmaktadır. Kızılova Obruk Peyniri Coğrafi Tescil İşareti Alınması yönelik işlemler ile ilgili çalışmalar yapılacaktır. (devam ediyor.)	
TOPLAM (TL)				₺30.722.035,31			

YAZILIM PROJELERİMİZ

1	Akdeniz Meyve Sineği (AMS)	Akdeniz meyve sineği (Ceratitis capitata), meyve üreticileri için ciddi bir zararlı olabilir. Bu böcek, özellikle tropikal ve ılıman iklim bölgelerinde, meyve ağaçlarına zarar vererek meyve hasadını olumsuz etkileyebilir. Akdeniz meyve sineği popülasyonunu izlemek ve kontrol etmek için yazılım programları geliştirilmiştir
2	ARŞİV	Arşiv yazılım programı, belgeleri, dosyaları ve diğer bilgi kaynaklarını düzenlemek, depolamak, erişmek ve yönetmek için kullanılan yazılımdır. Buyazılım, fiziksel kağıtların dijital hale getirilmesi ve saklanması, dijital belgelerin organize edilmesi ve korunması gibi çeşitli amaçlar için kullanılmaktadır.
3	CİNBO	Çiftçimiz Nerede Biz Oradayız (CİNBO) yazılım programı; çiftçi ziyareti, saha çalışması vs. gerçekleştiren personellerimizin ziyaretleri ile ilgili detayları online ortamda kaydettikleri bir uygulamadır. Bu uygulama dahilinde personellerimiz gerçekleştirdikleri saha çalışmalarına ait fotoğrafları ve değerlendirmelerini sisteme yükleyerek kontrol edilmesini sağlamaktadır.
4	Görev	Görev Takip Programı, göreve gidecek olan personelin gidecekleri ilçe, mahalle ve görev konusu gibi başlıkları girip görev isteğinde bulunduğu yazılım projesidir. Uygulama sayesinde saha görevi olan personellerimiz görev isteklerini kolay bir şekilde sistem üzerinden takip edebilmektedirler.
5	İç Kontrol Sistemi (İKS)	İKS Programı Mersin İl ve İlçe Tarım Müdürlüğü çalışanlarının görev ve sorumluluklarının yer aldığı, şube ve birim tanımlarının ve görevlerinin bulunduğu yazılım programıdır. Bu program sayesinde çalışanlarımızın görev ve sorumluluklarının kontrol edilmesi sağlanmaktadır.
6	Kontrol	Kontrol Programı, 5996 sayılı kanun gereği kontrol ödemesi alan personellerimizin ilgili dönem içerisinde yer alan ve 5996 sayılı kanun çerçevesinde bulunan görevlerinin düzenlenip kontrol edildiği programdır.
7	Limon	Limon Programı, üretimden son tüketiciye kadar olan limon üretim sürecinin kontrol altına alınması amacıyla geliştirilen tedarik takip programıdır. Program sayesinde limon ürününün üretimden tüketimine kadar olan sürecin kontrolünün sağlanması amaçlanmaktadır.
8	Sera	Sera Programı, Mersin ilinde bulunan tüm seraların kayıt altına alınması ve kayıt altında olan seraların kontrolünün sağlanması amacıyla geliştirilmiştir.
9	Sertifika	Sertifika Programı, Hayvansal Ürün İhracatı için gerekli sayı ve numaraları, ihracattın hangi ülkelere yapıldığını, hangi ürünlerin ihraç edildiği bilgilerinin yüklendiği ve saklama altına alındığı programdır.